
 

Settore Ricerca e Terza Missione 
Ufficio Terza Missione  
Via Veterani, 36 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 304521- 4405/4406/4407 
terzamissione@uniurb.it  

DECRETO RETTORALE  
 

IL RETTORE 
 

Premesso: 

- che con delibera n. 101/2025 del Senato Accademico del 29 aprile 2025 è stato espresso parere 
favorevole all’abrogazione delle Linee Guida per le Attività di Terza Missione emanate con Decreto 
Rettorale n.148/2023 del 12 aprile 2023; 

- che con delibera n. 151/2025 del Consiglio di Amministrazione del 29 aprile 2025 è stata approvata 
l’abrogazione delle Linee Guida per le Attività di Terza Missione emanate con Decreto Rettorale 
n.148/2023 del 12 aprile 2023; 

Viste:  
- la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario”; 

- il Decreto Ministeriale n. 998/2023 del 1°agosto 2023 - Linee guida per la valutazione della qualità 
della ricerca (VQR) 2020-2024; 

- il Decreto ministeriale n.1154 del 14 ottobre 2021 – Decreto Autovalutazione, valutazione, 
accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio. 
 

Richiamati: 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n. 138/2012 
del 2 aprile 2012 e modificato con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020, e in particolare, 
l’articolo 1 comma 3 secondo il quale “I fini primari dell'Università sono la promozione e 
l'organizzazione della ricerca scientifica e dell'istruzione superiore, l'elaborazione e la trasmissione 
delle conoscenze scientifiche, la formazione di tutto il personale, la preparazione culturale e 
professionale di studenti e studentesse, la formazione permanente e ricorrente, l'innovazione 
culturale, scientifica e tecnologica nella società, nonché, nelle forme che le sono proprie, lo sviluppo 
del territorio”  

- Il Regolamento Generale di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 657/2018 del 18 dicembre 2018, 
modificato con Decreto Rettorale n. 280/2020 del 15 luglio 2020 e con Decreto Rettorale n. 270/2022 
del 7 giugno 2022; 

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.79/2023 del 31 marzo 2023 con la quale è stata 
approvata l’adozione delle Linee Guida per le Attività di Terza Missione; 

- il Decreto Rettorale 148/2023 del 12 aprile 2023 con il quale sono state emanate le Linee Guida per 
le attività di Terza Missione dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 

                                                                      
                                                                             DECRETA 
 
       di abrogare le Linee Guida per le Attività di Terza Missione emanate con Decreto Rettorale n.148/2023 

del 12 aprile 2023. 
 
Urbino, data del protocollo                                                                     
                                                                                                      IL RETTORE 
                    Prof. Giorgio Calcagnini                                                                                                                    
 
                                                                                                                             firmato digitalmente 

mailto:terzamissione@uniurb.it

		2025-04-30T11:58:04+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




